ITPABUTEJIbCTBO
XAHTBI-MAHCHUHACKOT'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA — IOT'PbI

IMMOCTAHOBJIEHHUE

oT 22 urons 2022 ropa Ne 357-nn

. Xautel-Ma"cuiick

O BHeceHHHM H3MeHEHHI B HEKOTOpbIe MOCTAHOBJICHHSI
IIpaBuTenbcTBa Xantbi-MaHcuiickoro aBTOHOMHOro okpyra — FOrpsi

B COOTBETCTBHH c ITIOCTAaHOBJIICHHEM IIpaBurenbcTBa
XaHThl-MaHcHicKoro aBToHOMHOro okpyra — FOrpsl ot 5 aBrycra 2021 roana
Ne 289-n1 «O mnopsinke pa3pabOTKH ¥ peanu3allii roCyAapCTBEHHBIX IPOrpamMm
XaHTBI-MaHCUHCKOr0 aBTOHOMHOro okpyra — IOrpe», yuuThIBasi pelleHUE
OoOwectBeHHOrO coBerta npu Jlemapramente 00pa3oBaHHUS W HAyKHU
XaHThl-MaHcHHACKOro aBTOHOMHOro okpyra — IOrper (mpoTtokos 3acenaHus
ot 19 wona 2022 rona), [lpaButenscTBO XaHTHI-MaHCHICKOrO aBTOHOMHOIO
okpyra—lOrppimocTaHOBJ A ET:

1. Buectu B npunoxenue 1 Kk mnocraHoBineHuto llpaBurenscTBa
XanTel-MaHculickoro aBToHOMHOT0 okpyra — FOrper ot 31 oktsdps 2021 roma
Ne 468-n1 «O rocynapcTBeHHON mporpamMme XaHTbI-MaHCHIACKOr0 aBTOHOMHOIO
okpyra — lOrpsl «Pa3Butre 006pa3oBaHus» CIEAYIOININE U3MEHEHHUS

1.1. Crpoxu «Ilapamerps! punancoBoro obecrneueHus rocy1apcTBEHHOMN
nporpamMMmel», «llapameTpel ¢uHaHCOBOro obecrnedeHHs PEerHOHaILHBIX
IPOEKTOB, IPOEKTOB AaBTOHOMHOIO OKpyra» I1aclopTa TIoOCyAapCTBEHHON
nporpaMMbl  XaHTbI-MaHCUHCKOro  aBTOHOMHOTO  okpyra —  lOrpwr
«Pa3BuTHe 00pazoBaHUs» U3TOXHUTD B CICLYIONIEH pelaKiliu:




«

IMapameTpb! HcTounnku GpuHaHCHPOBaHUs! Pacxousl no rogam (teic. py6aeh)
¢uHaHCOBOTO Bcero 2022 2023 2024 2025 2026 — 2030
obecreyenus BCErO 725 181 831,9 89 824 175,8 87 661 0552 84277 021,9 | 77 673 476,2 385746 1028
rocy1apcTBeHHOM ¢beaepanbhblii 610KeT 13 549 341,4 2 581994,8 2719121,7 3754 401,3 449 362,6 4044 461,0
NporpaMmel Ol0/KET aBTOHOMHOI'O OKpyra 700 228 745,4 84 104 652,0 83 096 610,3 77 645 854,9 | 76 586 2720 378 795 3562
MECTHBII OI0KET 6542 0228 1 137 172,5 983 9574 876 765,7 63 78416 2906 285,6
HHbIE UCTOYHUKH 48617223 2 000 356,5 861 365,8 2 000 000,0 0,0 0,0
tdhuHaHCcHpoBaHuUA
[TapameTpsl HcTouHukM PuHaHCHpOBaAHUS Pacxoas! 1o rogam (Teic. pybeit)
(uHaHCcOBOrO Bcero 2022 l 2023 1 2024 [ 2005 | 2026 — 2030
obecrieyenus ITopTdens npoekroB «O6pazoBaHuey»
PErHOHANTbHBIX BCEro 45044 382,3 7 592 406,1 7183898,3 82721013 4102 875,8 17 893 100,8
HPOEKTOB, ¢enepanbHbiit 610 UKET 63890193 161 182,9 396 844,4 133 7168,4 449 362.6 4044 461,0
IIpOCKTOB O10JLKET aBTOHOMHOTO OKpyra 34 360 851,3 6 780 201,9 6126 380,8 6266 081,4 3220 698,5 11 967 488,7
4BTOHOMHOTO MECTHBI 010 IKeT 4294511,7 651 021,3 660 673,1 668 851,5 432 814,7 1 881 151,1
OKpyra MHbIE HCTOYHUKH 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HUHAHCHPOBaHHS
Pervonanbhblii npoext «Mosoasle npodeccuonans! (IToBblIIeHHE KOHKYPEHTOCIOCOGHOCTH MPOdEeCCHOHATBHOrO 06pa3oBaHMs)»
BCETrO 630 074,3 1542481 2704314 205 394,8 0,0 0,0
eAepajibHBIH BI0DKET 95 646,9 222399 33 753,6 396534 0,0 0,0
O0KET aBTOHOMHOT'O OKpyTra 5344274 132 008,2 236 677,8 1657414 0,0 0,0
MECTHBIH OIOKET 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
WHbIE UCTOYHUKH 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
WUHAHCHPOBAHHUA
PerrvoHansHblit npoekT «CoBpeMeHHas! LLKOIa»
BCErO 43 600 696,8 7014 5456 6 708 736,9 7 8814377 4102 875,8 17 893 100,8
ellepalibHbIA Ol0KeT 61104923 29 668.,0 308 250,3 1278 750,4 449362,6 4044 461,0
O10/KET aBTOHOMHOTO OKpyra 33 195923,6 6333931,0 5739 886,8 5933918,6 3220698.5 11967 488,7
MECTHBIH OroKeT 4294 2809 650 946,6 660 599 8 668 768,7 432 8147 1 881 151,1
HHbIE UCTOUHUKH 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(hHHaHCUPOBaHHUA
PerroHankHbli npoekt «Llupposas obpasosatenbHas cpea»
BCEIO 384 620,4 1109433 146 609.1 127 068,0 0,0 0,0
tbenepanbHbIi BrOKET 92 2292 19 779,5 54 298.,0 18 151,7 0,0 0,0
0101XeT aBTOHOMHOTO OKpyra 292 391,2 91 163.,8 92 311,1 108 916,3 0,0 0,0
MECTHbIH O10KeT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
WUHbIE HCTOYHMKH 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




,,
J

WHAHCUPOBAHHUA T ] [ T I j

PeruoHanbHblil MpoekT «Yerex kaxaoro pebeHkan

BCETO 428 990,8 312 669,1 58 120,9 58 200,8 0,0 0,0
denepanapHblil 6r0KET 90 650,9 89 495,5 542.5 612,9 0,0 0,0
610/KET ABTOHOMHOTO OKpYTa 338 109,1 223 098,9 57 505,1 57 505,1 0,0 0,0
MECTHbIH OI0MKET 230,8 74,7 73,3 82,8 0,0 0,0
HHbIE UCTOYHUKH 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(bUHaHCUPOBaHMS

MYHUUMITAIbHON

».

1.2. Ctpoku 5.1, «Mroro no noamnporpamme 5» — «IIpoextHas yactey», «MHBecTUIIMM B OOBEKTHI TOCY1apPCTBEHHOH U

COOCTBEHHOCTHY,

«JlenmoOpazoBanuss u

HayKu

Orpei»,

«enmHbOpMTEXHONOT

tOrpeI»,

«Jlenobpazopanus U Hayku KOrpel, MyHUIIMNAIbHEIE 00pa30BaHKUs aBTOHOMHOIO OKpyra (IO COITacOBaHUIO)» TaOauie! 1
U3JIOXKUTH B ClIeIyIOlled pelaKIluu:

«

5.1.

PeruoHanbHblit
MPOEKT
«CoBpeMeHHas
wkonan (5)

Henobpazopanus BCETO 43313859,6 | 69179683 | 6 595956,0 7 803 958,7 4102 875,8 17 893 100,8
u Hayku IOrpsl, e AepabHbIH O IKET 6018731,6 0,0 270 410,1 12544979 449 362.,6 4044 461,0
MYHULHMITAIbHbIE OO0 KET aBTOHOMHOT O 33000847,1 | 6267021,7 | 5664946,1 5 880 692,1 3220698,5 11 967 488,7
obpa3zoBaHus OKpyra
aBTOHOMHOI'O MECTHBIH OtoKeT 4294 280,9 650 946,6 660 599.,8 668 768,7 432 814,7 1881 151,1
okpyra (1o B TOM 4HCJIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
COTJIACOBAHHUIO), NpHUBJIEYEHHbIE CPENCTRA
Henctpoit FOrpsl, | ot xossiicTByIoLMX
B TOM YHCje: Cy6BEKTOB,
OCYILIECTBIIAIOMIHX
JIeATENLHOCTDb Ha
TEPPUTOPHH ABTOHOMHOTO
oKpyra
WHbIE UCTOUHUKH 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(UHaHCHPORAHUS
Jenctpoit IOrpsl BCEro 665 364,0 665 364,0 0,0 0,0 0,0 0,0
denepanbHblit Or0IKeT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OI0KET aBTOHOMHOTO 665 364,0 665 364.,0 0,0 0,0 0,0 0,0
oKpyra
MECTHLI OKoaKeT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
B TOM YUCJIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
NPUBJIEYEHHbIE CPEICTBA
OT XO3SHCTBYIOUIMX




CyOBEKTOB,
OCYILUECTBJISIOLIUX
JEATENbHOCTh Ha
TEPPUTOPHH @BTOHOMHOTO
OKpyra

MHBIE MCTOYHHUKH
(uHaHCHpOBaHUs

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

HenobpazoBanus
u Hayku HOrpei,
MYHHLMIITbHbIE
obpazoBaHus
aBTOHOMHOTO
okpyra (no
COIJIACOBAHMIO)

BCETO

42 648 495,6

6252 604,3

6 595 956,0

7 803 958,7

4102 875,8

17 893 100,8

eEpanbHbli OromKeT

6018731,6

0,0

270 410,1

12544979

449 362,6

4 044 461,0

O10KET aBTOHOMHOTO
oKpyra

32335 483,1

5601 657,7

5664 946,1

5 880 692,1

3220698,5

11 967 488,7

MECTHBIN OlOIKeT

4294 280,9

650 946,6

660 599,8

668 768,7

432 814,7

1 881 151,1

B TOM HHUCHE
NpUBJIEYCHHbIE CPEICTBA
OT XO3AHCTBYIOIWIMX
CyOBEKTOB,
OCYLIECTBITAIOLNX
JEATENIHOCTD Ha
TEPPUTOPUH ABTOHOMHOTO
OoKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

HHbIC HCTOYHHUKU

($bHHaHCHPOBAHUA

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

«

»,

bl

Hroro no
ToAnporpamme
5

BCEro

120 981
3876

19296 061,9

18 509
657,2

15452 132,5

11724 135,7

55 999 400,3

denepanbHbli 6101KeT

6 108 054,7

67 180,0

2813393

12657118

449 362,6

4044 461,0

OI0IKET ABTOHOMHOTO
OKpyra

110 161
385,1

18 237 547,6

17 490
438.,9

135176520

10 841 958,4

50073 788,2

B TOM YHCJIE IPUBJICYEHHbIE
CpeacTBa OT
XO3SIUCTBYIOLLIMX
CyOBEKTOB,
OCYLIECTBJIAIOLLIMX
IesATEeIbBHOCTb Ha
TEPPUTOPHUM aBTOHOMHOTO
oKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MECTHBIH OI01XKET

47119478

991 3343

737 879,0

668 768,7

432 814,7

1881 151,1

B TOM YHMCJIC NPUBJICYCHHLIC

197 8135

197 8135

0,0

0,0

0,0

0,0




CpelcTBa OT
XO3HCTBYIOLLUX
cy6beKTOB,
OCYILECTBIISIOMX
IEATENLHOCTD Ha
TEPPUTOPUU aBTOHOMHOI'O
oKpyra

HHbIE HCTOYHHUKH
(UHaHCHpOBaHUs

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Beero no rocynapcTeeHHoit nporpamme:

BCECIo

725 181
831,9

89 824 175,8

87 661
055,2

84 277 021,9

77 673 476,2

385746 102,8

¢enepanbHblii O10LKeT

135493414

25819948

2719121,7

3754 401,3

449 362,6

4044 461,0

OroKeT aBTOHOMHOTO
OKpyTra

700 228
745.,4

84 104 652,0

83 096
610,3

77 645 8549

76 586 272,0

378 795 356,2

B TOM YMCJIE NPUBJICUEHHbIE
CpeACTBa OT
XO34HCTBYIOIUX
CyOBEKTOB,
OCYILECTBJISIOLIUX
JeATeIFHOCTD Ha
TEPPUTOPUU aBTOHOMHOI'O
OKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MECTHbIH OIOKET

6 542 022,8

1137 172,5

9839574

876 765,7

637 841,6

2 906 285,6

B TOM YHCJIE€ IPUBJICHEHHbIE
CpeiacTBa oT
XO3AUCTBYIOLIUX
cyOBbeKTOB,
OCYLUECTBIIAIOLIMX
JeATeNIbHOCTb Ha
TEPPUTOPHUU ABTOHOMHOTO
OKpyra

197 813,5

197 813,5

0,0

0,0

0,0

0,0

MHBIE HCTOYHUKH
($bHHAHCUPOBaHHA

4861 7223

2 000 356,5

861 365,8

2 000 000,0

0,0

0,0

B ToMm yuce:

IMpoekTHas yacThb

BCCTO

45 044 3823

7 592 406,1

7183 898,3

82721013

4102 875,8

17 893 100,8

(enepabHbIi OIOKET

63890193

161 182,9

396 844.,4

1337 168,4

449 362,6

4044 461,0

OIO/KET aBTOHOMHOI'O
oKpyra

34 360 851,3

6 780201,9

6 126 380,8

6 266 081,4

3220 698,5

11967 488,7

MECTHBIH OloKeT

42945117

651 021,3

660 673,1

668 851,5

432 814,7

1881 151,1

WHbIC UCTOYHUKH

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




1 | dunancuposanus ] | ] |
»;
«
VIHBECTHIMH B OOBEKTBI BCETrO 52078 11499 10 779 7 803 4102 17 893
rocy1apCTBEHHOR M MYHUIMNANbHOMN 763,7 140,2 6882 958,7 875,8 100,8
COOCTBEHHOCTH (enepanbHblit OI0KET 6018 0.0 270 410,1 1254 449 362,6 4 044
731,6 ’ 4979 461,0
6101KeT aBTOHOMHOTO OKpYTa 41 358 10518 9771 5 880 3220 11967
363,7 085,3 399,1 692,1 698,5 488,7
B TOM 4YHCJI€ NpUBJEYEHHbIE CPEJICTBA OT 0,0 0,0 0,0 0,0
X031HCTBYIOLLUX CyOBEKTOB, OCYIECTBIIAIOHIMX 0.0 0.0
JeSTeNbHOCTh HA TEPPUTOPHH aBTOHOMHOT'O ’ ’
OKpyra
MECTHbI OI0IKET 4701 981 054.9 737 879,0 | 668 768,7 | 432 814,7 1881
668,4 i 151,1
B TOM 4HCJI€ MPUBJIEYEHHbIE CPEACTBA OT 0,0 0,0 0,0 0,0
XO3SICTBYIOIIHUX CYOBEKTOR, OCYILECTBIIAIOLINX 197 813.5 | 197 813.5
JeSITeNIbHOCTE Ha TEPPUTOPUH ABTOHOMHOTQ ’ ’
oKpyra
VHblE UCTOYHUKY (PMHAHCHPOBAHUSA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
»;
«
HenobpazoBanus u Hayku KOrpsl BCErO 132172390,5 | 17089 614,6 | 17433231,2 | 14419457,5 | 13 871 681,2 69 358 406,0
deaepanbhbliii OlomKeT 860 205,8 3186939 2815194 259992,5 0,0 0,0
6101)KeT aBTOHOMHOTO 126 449 662,3 | 14 770 475,3 | 16290 257,1 | 12159 376,1 | 13 871 592,3 69 357 961,5
OKpyra '
MECTHbIit OroKeT 800, 1 88.9 88,9 88,9 88,9 4445
HHbIE HCTOYHUKH 4 8617223 2 000 356,5 861 365,8 2 000 000,0 0,0 0,0
thuHaHcupoBanus
»;
«
Henunpopmrexnonoruit FOrpsl BCEro 312 037,1 120 334,4 85 636,0 106 066,7 0,0 0,0
denepanbHbIi Or0mKeT 63921,7 234420 30 518,5 9961,2 0,0 0,0
O10/KET aBTOHOMHOTO 248 1154 96 892.,4 55117,5 96 105,5 0,0 0,0
oKpyra
MECTHBIH OroJKeT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
VHbIE UCTOYHUKHU 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




¢buHaHCHpoBaHUs
Ileno6pazosanus U Hayku IOrpsi, BCETO 589 079 442.5 | 70 743 515.0 69 301 602,1 | 69 594 455,6 63 676 315763 011,8
MYyHHUMNATbHbIE 00Pa30BAHUA 858.0
aBTOHOMHOIO OKpyra (o (denepanbHblii OIOLKET 12 574 554,6 2221905,7 2390 782,8 34680425 449 362,6 4 044 461,0
COTNIACOBAHHIO) Or0KET aBTOHOMHOTO 569 963 665.2 | 67 384 5257 65 926 950,8 | 65249 736,3 62 589 308 812 709,7
oKpyra 742,7
MECTHbIH OroaxeT 6 5412227 1137 083,6 983 868,5 876 676,8 637 752,7 2905 841,1
HHBIE HCTOYHHUKH 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
(HHaHCHPOBAHUS
».
1.3. B Tabmuue 3:
1.3.1. CTpoky «Bcero» U3JI0XKHUTh B ClIeIyIOUIeH peqaKyu:
«
BCEI'O 11499 0.0 10518 981 0,0 10 779 270 9771 737 0,0 7 803 1254 5 880 668 0,0
140,2 ’ 085,3 054,9 688,2 410,1 399,1 §79,0 958,7 497.9 692,1 768,7
».
1.3.2. B rpade 5 crpoku 13 mudper «2022» 3aMeHuTh 1udpamu «2023».
1.3.3. Ctpoku 29-30, 32 U3JI0XKHUTH B CIEAYIOLICH peAaKI1u:
«
29 | Cypryrckuii Cpeanss 1100 2019 251 219 32 254 221 33 KoHueccust | Aamuuucrpauus
paitoH obwmeobpazoBareipHast | yuaill. (ITUP) 734,1 008,7 | 7254 476,9 3949 | 082,0 CypryTckoro
ukona B 1. ConHeuHsIin 2020-2022 paitona
(O6weobpazosatenpHas (CMP) 1887 | 1627 | 481 418 62
OpraH13aLms ¢ 2022-2026 9443 | 783,1 | 0474 S511,2 | 536,2
YHUBEPCANBHOI (nnatexu no
6e36apbepHoit cpenoit) KOHLIECCHOHHOMY
COrNAWEHUI0)
30 | Cypryrckuit Cpenuss 1100 2019 1782 | 1521 375 326 48 251 219 32 254 221 33 Konueccusst | AamMuHHCTpauus
paiion obweobpazoBartensRas | yuail. (TTUP) 055,7 | 894,5 | 138,7 388.1 | 7706 7341 008,7 | 7254 476,9 3949 | 082,0 Cypryrckoro
IKONa, NrT. 2020-2021 pafiona
HuxnecopTeiMckuit (CMP)
(O6uieobpasosarenbHas 2022-2026
OpraHu3aums ¢ (nnatexu no
YHUBEPCATLHOM KOHUECCHOHHOMY
6e306appepHoit cpeoit) COrNAIEHHIO)
»,
« .
32 | ropon Cpeansis 1125 | 2022(TIMP)2023- | 3824 | 3824 | 0,0 0,0 | 00 74 21 48 3 668 195 439 33 KoHuecens | Anmunuctpanms
Hsraus o0lweodpazosarenbHasn yuati, 2024 (CMP) 256,9 | 2569 2780 | 880,0 | 684.1 | 7139 5021 | 2374 | 839,6 | 425,1 ropoja Harauu




wKona B BoctouHoM
MUKpOpaioHe I.
Harauu Ha 1125 mect
(OGweobpazosarensuas
opranM3auys ¢
yrnyGneHHbIM
M3YHEHUEM OTACNBHBIX
NpeAMETOB C
YHUBEPCANbHOM!
Oe3baprepHoit cpeaoit)

2025-2035
(ru1aTexu o
KOHLIECCHOHHOMY
COTNALCHMIO)

».




1.4. B Tabnuie 4:

1.4.1. B ctpoke 111 uudpsr «2022» 3amennts muppamu «2023».

1.4.2. B ctpoke 140 unudpst «2021» 3ameHuTs udpamu «2022%.

2. Buectm B npunoxenue 14 x mnocraHoBieHuio [IpaBurenncTBa
XaHTel-MaHculickoro aBToHoMHOTo okpyra — HOrper ot 30 nexabps 2021 roga
Ne 634-m «O wMepax m©0 pealuzallMd TIOCYAApPCTBEHHOW IPOrpaMMEI
XaHTbl-MaHcuicKoro aBTOHOMHOTO okpyra — FOrpsl «Pa3Butre obpazoBaHus
CJIeIyIOIMEe U3MEHEHUS:

2.1. B nynkre 15.1:

2.1.1. B ab3aue BTOpOM cll0Ba «Ha Bo3MelleHHe KanutaabHOro rpanra»
3aMEHUTH CJIOBAMHU «I10 HAIpaBJICHUSM, YKa3aHHbIM B MOANYHKTE 6.4 MyHKTA 6
[lopsinka (nanee — qONOMHUTEIbHAS CyOCHINS )».

2.1.2. B a03anax 1mecToM, CeAbMOM CIIOBA «HA BO3MEIEHUE
KanuTanbHOro rpanta» UCKIIOYHTD.

2.2. B mynxre 15.2:

2.2.1. CnoBa «Ha Bo3mernieHUe KanmuTtaJlbHOro rpanTa» UCKIIOYUTh.

2.2.2. lndpsl «14» 3ameHuTs Hudppamu «30».

2.3. B nynkre 15.3 cnoBa «Ha Bo3meuieHuMe KanuTaiabHOro rpaHTa»
UCKJIFOUHUTh.

2.4. B nyskre 15.4:

2.4.1. CyoBa «Ha Bo3menieHue KanuTajibHOro rpaHTa» UCKIIOYUTb.

2.4.2. Tlocne abG3ama dYeTBEpPTOro JOIMOJHUTHL ab3aieMm CreayIolero
COJIepXKaHUSL:

«B cnydae BpISBIIEHHSI OCHOBaHUH, yKa3aHHBIX B HACTOSILEM ITYHKTE,
MyHHLMIIAIBHOE OOpa3oBaHUE HampaBisgeT 3asaBKy M (MIM) YTOYHEHHYIO
JIOKyMEHTalMIo, ykasaHHble B IyHkre 15.1 Ilopsinka, no ucTedyeHuUsl Cpoka,
yCTaHOBIIEHHOTr0 myHKTOM 15.2 Topsiaka.».

2.5. B nmynkre 15.5 cnoBa «Ha Bo3MemeHwe KamuTanbHOro rpasTa»
UCKITIOYHUTb.

2.6. B ab3aumax rmepBoM, BTOPOM, TpeTheM IyHKTa 15.6 cioBa
«Ha Bo3MelleHre KanuTtajasHoro rpaHTay UCKJIIOYHTD.

3. Hacrosiee nocraHoBJIeHHE BCTYIIAET B CHITY CO JHS €ro MOIIHCaHUS.

4. IlyHKT 2 HacCTOSALIErO NMOCTAHOBJIEHHUS PACIIPOCTPAHSIET CBOE JAEUCTBUE
Ha NIpaBOOTHOILUIEHUS Bo3HUKIIKe ¢ 28 uroHd 2022 rona.

['y6epnarop
XaHTbl-MaHCHUHUCKOT O

aBTOHOMHOI'0 oKpyra — IOrpel H.B.Komaposa




